
                                                                                                                                                                                                                                                                           
   

 

 

- 1 - 

 

Uchwała nr XXI/138/2016 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 26 października  2016 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XII/92/2015 z dnia 14 grudnia 2015r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 129/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 stycznia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

2) Zarządzeniem nr 139/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 lutego 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

3) Uchwałą nr XV/105/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

4) Uchwałą nr XVI/112/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 22 kwietnia 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

5) Zarządzeniem nr 150/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 kwietnia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

6) Zarządzeniem nr 154/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 16 maja 2016r.               

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 150/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2016,  

7) Uchwałą nr XVII/120/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 1 czerwca 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

8) Uchwałą nr XVIII/122/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 czerwca 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

9) Zarządzeniem nr 168/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 4 lipca 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

10) Zarządzeniem nr 175/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 4 sierpnia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

11)  Zarządzeniem nr 177/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 22 sierpnia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

12)  Zarządzeniem nr 187/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 1 września 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

13) Zarządzeniem nr 189/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 9 września 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

14)  Uchwałą nr XIX/129/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 września 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 



                                                                                                                                                                                                                                                                           
   

 

 

- 2 - 

15) Zarządzeniem nr 199/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 października 

2016r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i 2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2016 rok w łącznej kwocie                 35.310.000,43 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              34.657.003,34 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                            652.997,09 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)                 

ustawami  w wysokości                                                                            9.502.190,14 zł. ”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 ust.1 i ust.2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2016 rok  w łącznej kwocie                  36.090.852,34 zł.,  

  z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    31.908.330,92 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               4.182.521,42 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań   zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami   w wysokości                                               9.502.190,14 zł.,” 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 5 ust.1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2016 roku w kwocie 

     4.182.521,42 zł.,” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.                                     

„2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE                                      

i EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2016 roku” 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      751.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych               769.131,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    485.036,00 zł.,”  

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

5. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

  „ Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                 1.860.134,00 zł., 

2) wydatki                                                    1.900.221,00 zł.,”  

     zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 



                                                                                                                                                                                                                                                                           
   

 

 

- 3 - 

 

6. Paragraf 13 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie                     

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.”  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    



                                                                                                                                                                                                                                                                           
   

 

 

- 4 - 

U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały nr XXI/138/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 26 października 2016 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 
 

Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 255.999,09 zł. 

Podstawą zmian w budżecie są pisma: 

 Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.311.2016.8 z dnia 13 października 2016 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2016 o kwotę 4.463,00 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie 

zdrowotne, 

 Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.323.2016.8 z dnia 20 października 2016 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2016 o kwotę 46.922,00 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 

 Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.333.2016.8 z dnia 20 października 2016 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2016 o kwotę 212.696,09 zł. z 

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie przez gminy za II okres płatniczy 2016 r.  

Zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 8.081,00 zł. w związku z niższymi wpłatami 

niż planowano za pobyt i wyżywienie dzieci w przedszkolach.  

Gminny Zakład Komunalny w Sieroszewicach zwiększa plan finansowy na rok 2016 o 
kwotę 50.000,00 zł. po stronie dochodów oraz wydatków w związku               ze 
zwiększeniem realizacji zadań (usługi na rzecz Gminy). 

Przyznaję się dotacje celowe dla jednostek OSP w łącznej wysokości 6.262,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, zmniejszając jednocześnie wydatki 
bieżące w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne.  
    Dokonuje się zmian zgodnie z Uchwałą nr 20/1094/2016 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 października 2016 r.  
    Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie  

dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 


